[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ   ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                                       №
Об утверждении тарифов на услуги,
предоставляемые МЛПУ  Шарангской
центральной районной больницей

В соответствии с ч.4 ст.17  Федерального закона от 06.10.2003г.           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях решения вопросов местного значения Земское собрание              р е ш и л о:

1. Утвердить тарифы на медицинские услуги, предоставляемые МЛПУ Шарангскойя центральной районной больницей согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Решения Земского собрания от 07.11.2008 года №44 и от 26.11.2010г № 77 считать утратившими силу.
Глава местного самоуправления                                   В.И. Бахтин

Приложение

к  решению Земского собрания

Шарангского района

от   03.03.3011г.  №  2
ТАРИФЫ

на медицинские услуги, предоставляемые

МЛПУ Шарангской ЦРБ
Общие услуги:

- прохождение медицинского осмотра при поступлении на работу и периодические медицинские осмотры – 410 рублей;

- медицинский осмотр декретированных групп населения – 169 рублей;

- прохождение повторного проф.осмотра декретированных групп населения – 86 рублей;

- медицинский осмотр на определение возможности занятия спортом и участия в спортивных соревнованиях – 82 рубля;

- прохождение диспансеризации государственными гражданскими служащими и муниципальными служащими - 1224,00 рубля;
- промывание пазух носа методом перемещения – 64 рубля;

- снятие электрокардиографии – 65 рублей;

- общий анализ мочи – 36 рублей;

- общий анализ крови – 106 рублей;

- массаж (стоимость 1 единицы) – 35 рублей;

- предрейсовый медицинский осмотр – 50 рублей;

- медицинское освидетельствование на получение разрешения на приобретение и ношение оружия – 291 рубль;

- прохождение обследования водителей транспортных средств – 468 рублей.

Зубопротезные услуги (работы):

- изготовление индивидуальной ложки – 210 рублей;

- снятие слепка индивидуальной ложкой – 130 рублей;

- снятие слепка массой «Кромопан» - 100 рублей;

- коронка стальная – 370 рублей;

- коронка комбинированная – 600 рублей;

- зуб литой – 340 рублей;

- зуб на защитке – 500 рублей;

- пайка зуба – 120 рублей;

- изготовление кламмера – 120 рублей;

- полный съемный протез 14 зубов – 2100 рублей;

Неполный съемный протез:

- 13 зубов – 2080 рублей;

- 12 зубов – 2060 рублей;

- 11 зубов – 2040 рублей;

- 10 рублей – 2020 рублей;

- 9 зубов – 2000 рублей;

- 8 зубов – 1980 рублей;

- 7 эубов – 1960 рублей»

- 6 зубов – 1940 рублей;

- 5 зубов – 1920 рублей;

-4 зуба – 1900 рублей;

Починка:

- 1 перелом – 160 рублей;

- 2 перелома – 200 рублей;

- приварка одного зуба – 180 рублей;

- приварка двух зубов – 250 рублей;

- установка одного кламмера – 180 рублей;

- снятие металлической коронки – 50 рублей;

Стоматологические услуги:

- пломба химического отверждения – 121 рублей;

- пломба светового отверждения – 363 рубля;

- полировка пломбы из композита при лечении кариозных полостей I, II, III, IV класса по Блейку – 61 рубль;

- полировка пломбы при реставрационных работах и при лечении кариозных полостей IV класса по Блейку – 242 рубля;

- Наложение одной пломбы из цемента при поверхностном и среднем кариесе I и V класса по Блейку, кариес цемента корня, малая пломба – 121 рубль;

- Наложение одной пломбы из цемента при поверхностном и среднем кариесе I и V класса по Блейку, кариес цемента корня, большая  пломба – 182 рубля;

- Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе IV класса по Блейку, малая пломба – 242 рубля;

- Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе IV класса по Блейку, большая пломба – 302 рубля;

- Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе II, III  класса по Блейку, малая пломба –182 рубля;

- Наложение одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе II, III  класса по Блейку, большая  пломба –272  рубля;

- Наложение лечебной прокладки при глубоком кариесе – 61 рубль;

- Восстановление формы зуба при отсутствии твердых тканей до ½  коронки зуба (световая пломба) – 847 рублей;

- Восстановление формы зуба при полном отсутствии коронки зуба (включена работа подготовки корневого канала для рамки, поста), световая пломба – 1815 рублей;

- Фиксация поста в корневом канале – 121 рубль;

- лечение пульпита ампутационным методом (без наложения пломбы) – 242 рубля;

- Лечение периодонтита аимпрегнационным методом (без наложения пломбы) – 242 рубля;

- Лечение одного хорошо проходимого канала без применения средств резорбции – 302 рубля;

- Лечение одного корневого канала с применением средств механического и химического расширения – 484 рубля;

- Введение лекарственных средств в корневой канал при лечении дестируктивных форм периодонтитов – 242 рубля;

- Лечение пульпита однокорневого зуба (в два посещения) – наложение мышьяковой пасты – 61 рубль;

- Распломбирование корневых каналов однокорневого зуба, канал пломбирован пастой на окись-цинковой основе – 242 рубля;

- Распломбирование одного канала под штифт – 121 рубль;

- Анестезия внутриротовая (инфальтрационная, интралигаментарная) (плюсуется к видам работ) – 61 рубль;

- удаление зуба, простое – 121 рубль;

- удаление зуба, сложное – 242 рубля;

- перевязка раны в полости рта – 121 рубль;

- Внутриротовой разрез, дренирование – 363 рубля;

- Лечение альвеолита с кюретажем лунки – 182 рубля;

- Иссечение капюшона – 182 рубля;

- Наложение одного шва – 30 рублей;

- Остановка луночкового кровотечения – 121 рубль;

- Покрытие фторлаком всех групп зубов – 242 рубля;

- Проведение профессиональной гигиены одного зуба – 30 рублей;

- Закрытие 1-й фиссуры герметиком химического композита – 182 рубля;

- Закрытие 1-й фиссуры герметиком светового композита – 242 рубля;

- Обучение гигиене полости рта – 61 рубль;

- Контролируемая гигиена полости рта – 61 рубль;

- Снятие искусственной коронки – 91 рубль;

- Аппликация лекарственных средств на слизистую оболочку полости рта – 61 рубль;
- Реставрация зубного ряда при полном отсутствии зуба – 3492 рубля;
Бактериологическая лаборатория:

- Диагностика дизентирии – 286 рублей;

- Диагностика энтеропатогенных эшерихий – 471 рубль;

- Диагностика патогенной кишечной группы – 318 рублей;

- Диагностика дифтерии – 153 рубля;

- Диагностика менингита – 307 рублей;

- Исследование на стафилококки – 215 рублей;

- Кровь на стерильность – 221 рубль;

- Кровь на гемокультуру – 245 рублей;

Бактериологическая диагностика микрофлоры:

- мокрота – 497 рублей;

- моча – 421 рубль;

- Желч, отделение ран, пунктаты и пр. – 428 рублей;

- Определение чувствительности к антибиотикам – 89 рублей;

Серология:

- РА брюшного тифа – 48 рублей;

- РА паратифа А – 48 рублей;

- РА паратифа В – 48 рублей;

- РНГА сыпной тиф – 50 рублей;

- РНГА дизентерия – 64 рублей;

- РНГА сальмонеллез – 64 рубля;
- исследование кала на энтеробиоз – 94 рубля;

- исследование крови на бруцеллез – 55 рублей;
- Биохимический анализ крови – липидный спектр – 224 рубля;

-Биохимический анализ крови – определение сахара в крови – 9 рублей;

- Биохимический анализ крови – определение уровня билирубина – 16 рублей;

- Рентгенологическое дентальное обследование зубов – 52 рубля;

2

  03.03.2011г